
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.10.2024 г.                                                        с.Воинка                                                             №315                                                      

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Воинского сельского поселения от 04.04.2023 г.  № 57 «О   

проведении ярмарок на территории Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым», в 

редакции постановления № 122 от 04.07.2023 г. 

 

С целью стабилизации цен на социально-значимые продукты питания, наполнения 

продовольственного рынка района продуктами питания в необходимых количествах по ценам 

ниже рыночных, в соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 

18.12.2014 №532 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на них на 

территории Республики Крым», статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08 2014 года № 54- 

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Воинское сельское поселение, Администрация Воинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.Изложить  приложение № 2 к постановлению администрации Воинского сельского поселения от 

04.04.2023 г.  № 57 «О   проведении ярмарок на территории Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» в новой редакции, прилагается. 

 

2.Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте Воинского сельского 

поселения на Портале Правительства Республики Крым https://voinka.rk.gov.ru/ , на 

информационном стенде администрации Воинского сельского поселения, в официальном сетевом 

издании «Официальный интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым»- (https://krperosmi.ru) в разделе «Сельские поселения Красноперекопского 

района. 

3.Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                              М.В.Типпа 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://voinka.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Постановлению  

 

 

ПЛАН – ГРАФИК 

 

проведения ярмарочных мероприятий на территории Воинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

 
№ 

п/п 

Наименование 

сельского поселения 

Адрес проведения 

ярмарочных 

мероприятий 

Организатор 

ярмарки 

Дни проведения 

ярмарочных 

мероприятий 

Тематика 

ярмарочных 

мероприятий 

1  

с. Воинка 

 

с. Воинка, ул. 

Пирогова, 

территория рынка 

(на земельном 

участке площадью 

500 кв.м) 

 

 

Администрация 

Воинского 

сельского 

поселения 

 

 

Каждый четверг 

 

Универсальная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 


